
 

 
 

COMUNE DI POMARANCE   

 Provincia di Pisa 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

SETTORE AFFARI GENERALI 

UFFICIO PERSONALE 

 

 

N. Generale 931 del 25/12/2023 

N. Settoriale: 327 

 

 

 
OGGETTO ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO 

TECNICO  CAT. D  APPARTENENTE ALL'AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 

QUALIFICAZIONE  DA DESTINARE AL SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO SERVIZIO 

EDILIZIA ED URBANISTICA. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO INDIVIDUALE 

DI LAVORO. 

 

 

 

 

 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 27/12/2023 al 11/01/2024. 

 

 

 



Proposta di Determinazione n. 1039 del 21/12/2023
Num. Generale: 931 Num. Settoriale: 327 del 25/12/2023

OGGETTO: ASSUNZIONE  A  TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO  DI  N.  1  ISTRUTTORE  DIRETTIVO
TECNICO   CAT.  D   APPARTENENTE  ALL'AREA  DEI  FUNZIONARI  E  DELL'ELEVATA
QUALIFICAZIONE  DA DESTINARE AL SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO SERVIZIO EDILIZIA
ED URBANISTICA. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO.

IL DIRETTORE DEL
SETTORE AFFARI GENERALI

Richiamata la Deliberazioni di Giunta Comunale n. 41 del 23/03/2023 di approvazione del Piano Integrato di
Attività  e  Organizzazione  2023-2025,  come  successivamente  modificato  dalla  Deliberazione  di  Giunta
Comunale n. 97 del 31/05/2023; 

Richiamate le proprie determinazioni:
  n. Gen. 504 del 01/08/2023 con la quale è stato indetto il concorso pubblico per esami per la copertura di
n.  1  posto  di  Istruttore  Direttivo  Tecnico  ex  D  appartenente  all’Area  dei  Funzionari  e  dell’Elevata
Qualificazione  presso  il  Settore  Gestione  del  Territorio  –  Servizio  Urbanistica  ed  Edilizia,  a  tempo
indeterminato e pieno;
  n. Gen. 616 del 18/09/2023, con la quale vengono ammessi n. 22 candidati al concorso in oggetto;
  n. Gen. 653 del 28/09/2023 con la quale è stata nominata la Commissione Esaminatrice, incaricata dello
svolgimento del concorso pubblico in oggetto;
  n.  Gen.  882  dell’08/12/2023  con  la  quale  si  prende  atto  e  si  approvano  i  verbali  e  la  graduatoria

provvisoria di merito;

Dato  atto  della  veridicità  delle  dichiarazioni  rese  nella  domanda  di  partecipazione  al  concorso,  dal
candidato utilmente collocato nella graduatoria provvisoria di merito, come risulta dalla documentazione
depositata agli atti dell’ufficio personale; 

Ritenuto per quanto sopra di approvare la graduatoria definitiva come di seguito riportata:

COGNOME E NOME PUNTEGGIO PROVA SCRITTA PUNTEGGIO PROVA ORALE PUNTEGGIO FINALE
RIBECHINI  SILVIA 21/30 22/30 43/60

Ritenuto altresì di procedere all’assunzione della candidata, Dr.ssa Ribechini Silvia, risultata vincitrice del
concorso  di  cui  trattasi,  a  decorrere  dal  01/01/2024  con  presa  in  servizio  il  02/01/2024  nel  posto  di
Istruttore Direttivo Tecnico ex D appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione presso il
Settore Gestione del Territorio – Servizio Urbanistica ed Edilizia, a tempo indeterminato e pieno;

Richiamati i Decreti Sindacali n. 15 del 31/12/2022, n. 5 del 13/03/2023 e 22 del 23/06/2023 di nomina
della sottoscritta Direttore del Settore Affari Generali fino al 31/12/2023;

Richiamata la Delibera n. 10 del  23/01/2023 del Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2023 - 2025, annualità 2023;

Richiamata la Delibera n. 43 del 30/03/2023 della Giunta Comunale, con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione annualità 2023;

DETERMINA

1.di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;



Proposta di Determinazione n. 1039 del 21/12/2023
Num. Generale: 931 Num. Settoriale: 327 del 25/12/2023

2. di prendere atto della veridicità delle dichiarazioni rese dalla Dr.ssa Ribechini Silvia nella domanda di
partecipazione al concorso;

3. di approvare la graduatoria definitiva come di seguito riportata:

COGNOME E NOME PUNTEGGIO PROVA SCRITTA PUNTEGGIO PROVA ORALE PUNTEGGIO FINALE
RIBECHINI  SILVIA 21/30 22/30 43/60

4.di procedere all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato come Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D,
appartenente all’Area dei  Funzionari  e  dell’Elevata Qualificazione,  da destinare al  Settore Gestione del
Territorio – Servizio Urbanistica ed Edilizia,  della Dr.ssa Ribechini Silvia a decorrere dal 01/01/2024 con
presa in servizio il 02/01/2024;

5. di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro, allegato al presente atto quale parte integrante
e sostanziale, da far sottoscrivere alle parti interessate ai sensi dell’art.  24 del CCNL Funzioni Locali del
16/11/2022; 

6.  di  pubblicare  il  presente  atto  sul  portale  inPA,  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Pomarance
www.comunepomarance.it, e nella sezione Amministrazione Trasparente/bandi di concorso;

7.di dare atto:
- che salvo specifiche disposizioni  normative speciali,  contro il  presente provvedimento possono essere
proposte le azioni innanzi al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro;
- che il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta con incarico di Posizione Organizzativa per il
Settore Affari Generali;
- dell’inesistenza di posizioni di conflitto anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis, della Legge n. 241/1990,
come introdotto dalla Legge anticorruzione n. 190/2012;
-  che  la  presente  determinazione  trasmessa  all’Ufficio  Personale,  al  Settore  Finanze  e  Bilancio  ed
all’interessata verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’ente.

Il Direttore del
Settore Affari Generali

Dott.Ssa Eleonora Burchianti

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ELEONORA BURCHIANTI in data 25/12/2023



COMUNE DI POMARANCE

Visti

1039

ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO
CAT. D  APPARTENENTE ALL'AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE  DA
DESTINARE AL SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO SERVIZIO EDILIZIA ED URBANISTICA.
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO.

2023

Ufficio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali

Nr. adozione settore: 327 Nr. adozione generale: 931
25/12/2023Data adozione:

27/12/2023Data

VISTO FAVOREVOLE

Rodolfo Noccetti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

NOCCETTI RODOLFO in data 27/12/2023


